（ 公 印 省 略 ）

令和５年６月１３日

報道機関各位

 教育部長 小林 康人

（学校教育課学校支援係）

１ 件 名

令和５年度伊勢崎市中学生グローバルイングリッシュキャンプ in 志賀高原

の実施について

２ 内 容

 日常と異なる環境で、仲間と共に英語を用いた協働的な様々な体験活動を通して、

異文化理解を深めるとともに英語によるコミュニケーション能力を高め、世界で活

躍できる市民（グローバル人材）を育成するため、下記の通り実施することといた

しました。

記

(1) 実施期間 令和５年８月２１日（月）～８月２４日（木）＜３泊４日＞

(2) 研修場所 志賀高原

(3) 研修内容 外国語講師による英語研修、研修地での体験活動等他

(4) 募集人数   市内中学校生徒、中等教育学校生徒 ４０人

(5) 対象生徒 伊勢崎市立中学校第３学年生徒

及び中等教育学校前期課程３学年生徒

(6) 参加費用 １０万４千円

＊伊勢崎市グローバル人材育成奨励金として、３万円を交付。

問合せ先 学校教育課

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 0270-27-2789